
Avviso IMU 2013
Mercoledì 12 Giugno 2013 - Ultimo aggiornamento Mercoledì 24 Giugno 2015

Si informa che il prossimo 17 giugno 2013 scade il termine per il pagamento della prima rata
dell’I.M.U.

  

Avviso I.M.U. 2013

      

Il Consiglio comunale, con deliberazione n. 7 del 4 aprile 2013, ha stabilito per l’anno 2013 le
seguenti aliquote:

    
    -  0,4% per l’abitazione principale e relative pertinenze;  
    -  0,2% per i fabbricati rurali ad uso strumentale;  
    -  0,99% per gli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D (di cui lo 0,76%
deve essere versato allo Stato con codice tributo 3925 e la maggiorazione dello 0,23% al
Comune con codice tributo 3930);   
    -  0,99% per gli altri immobili (altri fabbricati, aree fabbricabili, uffici,negozi, ecc…).  

  

Il versamento, arrotondato all’euro, deve essere effettuato con il modello F24 presso un istituto
di credito o presso Poste Italiane, utilizzando il codice comune (valido solo per gli immobili siti in
Collepasso) C865.

  

L’imposta non è dovuta se il totale annuo è inferiore a €. 12,00.

  

ATTENZIONE!!!
La prima rata di giugno è SOSPESA per:

    
    -  l’abitazione principale e relative pertinenze, ad esclusione degli immobili di categoria A/1,
A/8 e A/9 (edifici di pregio, ville, castelli);   
    -  i terreni agricoli e i fabbricati rurali;  
    -  le unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad
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abitazione principale e relative pertinenze dei soci assegnatari, nonché gli alloggi regolarmente
assegnati dagli istituti autonomi per le case popolari (IACP) o dagli enti di edilizia residenziale
pubblica, comunque denominati, aventi le stesse finalità degli IACP;   

  

Sul sito del Comune di Collepasso: www.comunedicollepasso.gov.it è disponibile il link
denominato "CALCOLO IMU" per il calcolo dell’imposta, l'elaborazione e la stampa del modello
F24, la verifica delle rendite catastali con collegamento all'Agenzia del Territorio, la
consultazione della deliberazione del Consiglio comunale di determinazione delle aliquote
pubblicata sul sito del MEF.
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